РФ

ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

             АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Зарубино

08.06.2015                                                                                                                   № 207

«Об утверждении порядка установления максимального

  размера платы за наем жилых помещений в расчете

  на 1 кв. метр общей площади  жилого помещения

  по договорам найма жилых помещений жилищного
  фонда социального использования, изменения и

  ежегодной индексации такой платы в Зарубинском

  городском поселении»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 12.12.2014 № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования». В соответствии со статьей 153, 154, 155, 156, 157, 158  Жилищного кодекса РФ, с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Зарубинского городского поселения
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок установления максимального  размера платы за наем жилых помещений в расчете на 1 кв. метр общей площади  жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, изменения и ежегодной индексации такой платы в Зарубинском городском поселении
2. Главному специалисту администрации Зарубинского городского поселения (Дмитриева Д.Г.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Зарубинского городского поселения http://zrb77.narod.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зарубинского городского поселения,

глава администрации                                                                                               М.В. Тагунов

Приложение 1
 к  постановлению администрации                                                                         Зарубинского городского поселения                                                                                             №207 от 08.06.2015 г.

ПОРЯДОК
установления максимального  размера платы за наем жилых помещений в расчете на 1 кв. метр общей площади  жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, изменения и ежегодной индексации такой платы в Зарубинском городском поселении
1. Настоящий Порядок  определяет правила  установления максимального размера платы за наем жилых помещений в расчете на 1 кв. метр общей площади  жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, изменения и ежегодной индексации такой платы в Зарубинском городском поселении Хасанского муниципального района Приморского края
2. В настоящем Порядке используются понятия и термины, предусмотренные Жилищным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2014 № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
3.. Максимальный размер платы за наем жилых помещений в расчете на 1 кв. метр общей площади  жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее- максимальный размер платы за найм) устанавливается дифференцированно исходя  из инвестиционных расходов собственника на строительство или реконструкцию наемного дома социального использования, текущих расходов  в отношении наемного дома социального использования и текущих расходов в отношений в наемном доме социального использования, а также планируемой доходности и окупаемости расходов собственника на строительства или реконструкцию наемного дома социального использования.
4. Планируемый срок окупаемости собственных инвестиционных расходов собственника на строительство или реконструкцию наемного дома использования для целей реализации настоящего Положения  составляет 180 месяцев.

5. Планируемая доходность инвестиционных расходов собственника на строительство или реконструкцию наемного дома социального использования для целей реализации настоящего Положения составляет 10 процентов.
6.  При установлении максимального размера платы за наем готовится его финансового- экономическое обоснование в следующем порядке:

6.1. Определяются основные характеристики наемного дома социального использования, являющегося многоквартирным домом, жилые помещения в котором рекомендуется признать соответствующими условием отнесения к жилью экономического класса,  установленным Министерством строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации (далее- типовой наемный дом социального использования),в том числе общая площадь всех жилых и нежилых помещений в типовом наемном доме социального использования)
6.2. Рассчитывается среднее по Зарубинскому городскому поселению значение максимального размера платы за наем в типовом наемном доме социального использования по методике согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

6.3. Определяются показатели дифференциации среднего по Зарубинскому городскому поселению значения максимального размера платы за наем для поселений, а также их значения согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

6.4. Определяются значения максимального размера платы за наем дифференцировано для муниципальных образований путем корректировке среднего по поселению значению максимального размера платы за наем с использованием значений показателей дифференциации максимального размера платы за наем в соответствии с пунктом 6.6. настоящего Порядка.
7. Максимальный размер платы за наем может изменяться не чаще чем 1 раз в три года, за исключением ежегодной индексации размера платы за наем  в соответствии с пунктами 9-11 настоящего Порядка.
8. Максимальный размер платы за наем индексируется ежегодно не позднее 1 марта текущего года в случае увеличения индекса потребительских цен в Хасанском районе (в среднем за отчетный  календарный год к предыдущему году).

9. При индексации максимального размера платы за наем используется индекс- дефлятор на соответствующий год по поводу экономической деятельности «строительство», учтенный в прогнозе социально – экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год. И плановый период на основе одобренных Правительством Российской Федерации сценарных условий социально- экономического развития  Российской Федерации.

Приложение № 1 к постановлению  администрации Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района  от 08.06 .2015  № 207
МЕТОДИКА
Расчета среднего по Зарубинскому поселению значения максимального размера платы за найм жилых помещений в расчете на 1 кв. метр общей площади  жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, изменения и ежегодной индексации такой платы в Зарубинском городском поселении.

1.  Средний размер платы за 1 кв.м. жилого помещения (R) рассчитывается по формуле:

             R = (С1/S2 +C2/S2)  (1 + r) + C3 +  C4,

                    n1x 12     n2x 12                S1      S2
     где:

     C1  - сумма инвестиционных расходов за вычетом суммы  основного   долга по кредитам (займам),  привлеченным  на  цели  финансирования инвестиционных  расходов  (в  случае  привлечения  таких   кредитов (займов) (далее - собственные инвестиционные расходы);

     S1  - общая площадь всех жилых и нежилых  помещений  в  наемном доме социального использования;

     C2  - сумма расходов на обустройство за вычетом суммы основного долга по кредитам (займам),  привлеченным  на  цели  финансирования расходов на  обустройство  (в  случае  привлечения  таких  кредитов (займов) (далее - собственные расходы на обустройство);

     S2  -  общая  площадь  всех  жилых  помещений  в  наемном  доме социального использования;

     C3  -  сумма  текущих  расходов  в  отношении   наемного   дома социального использования и расходов на погашение основного долга и уплату  процентов  по  кредитам  (займам),  привлеченным  на   цели финансирования указанных текущих расходов и инвестиционных расходов (в случае привлечения таких кредитов (займов);

     C4  - сумма текущих расходов  в  отношении  жилых  помещений  в наемном доме социального  использования  и  расходов  на  погашение суммы основного долга по кредитам (займам),  привлеченным  на  цели финансирования   указанных   текущих   расходов   и   расходов   на  благоустройство (в случае привлечения таких кредитов (займов);

     r - планируемая доходность собственных инвестиционных расходов и собственных расходов на обустройство  за  весь  срок  окупаемости (процентов), деленная на 100;

     n1  - планируемый срок окупаемости  собственных  инвестиционных расходов (лет);

     n2  - планируемый  срок  окупаемости  собственных  расходов  на обустройство (лет);

Приложение №2  к постановлению администрации Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района  от 08.06 .2015  № 207
ПОКАЗАТЕЛИ
Дифференциации среднего по Зарубинскому городскому поселению значения максимального размера платы за наем для поселений

	N п/п
	Наименование платы
	Размер платы за кв. метр общей площади, руб.

	1. Коэффициэнт отношения трудоспособности населенного пункта

	1.
	п.Зарубино
	1,0

Приложение № 3 к постановлению администрации Зарубинского городского поселения Хасанского муниципального района  от 08.06 .2015  № 207
РАЗМЕР

ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ),

ЗАНИМАЕМЫМ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА,

ВКЛЮЧАЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЕ ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ

	N п/п
	Наименование платы
	Размер платы за кв. метр общей площади, руб.

	1.
	Плата за наем жилого помещения
	6,57